



**PREZYDENT MIASTA  
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta  
ul. Sikorskiego 4  
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00  
F: +48 95 735 56 70  
E: kancelaria@um.gorzow.pl  
I: [www.gorzow.pl](http://www.gorzow.pl)

08.11.2023

Gorzów Wielkopolski, 31.10.2023 r.

WED.I.0003.2.2023.AK

**Pan  
Jerzy Sobolewski  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Gorzowa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na interpelację z dnia 20 października 2023 r. w sprawie utworzenia klasy o profilu siatkarskim w szkole mistrzostwa sportowego informuję, co następuje:

Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo w piłce siatkowej odbywa się w Szkole Podstawowej nr 17 z Oddziałami Sportowymi im. Adama Mickiewicza w Gorzowie Wielkopolskim. Szkoleniem w oddziałach sportowych objętych jest 127 uczniów, w tym: 13 dziewcząt i 15 chłopców w kl. IV, 10 dziewcząt i 16 chłopców w klasie V, 13 dziewcząt i 11 chłopców w klasie VI, 16 dziewcząt i 15 chłopców w klasie VII, 5 dziewcząt i 13 chłopców w klasie VIII. Tygodniowy wymiar zajęć sportowych w oddziałach sportowych wynosi 10 godzin tygodniowo oraz dodatkowe 2-3 godziny w ramach Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego, który został utworzony w 2012 r. w Gimnazjum nr 3 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3, a po likwidacji gimnazjów funkcjonuje w Szkole Podstawowej nr 17. Szkolenie sportowe jest prowadzone przez wykwalifikowanych i doświadczonych trenerów, a dzięki wieloletniemu udziałowi szkoły w ogólnopolskim projekcie szkoleniowym „Siatkarskie Ośrodki Szkolne”, finansowanym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, uczniowie korzystają w procesie szkoleniowym z nowoczesnego sprzętu sportowego. Treningi odbywają się w Szkole Podstawowej nr 17 oraz w hali sportowej Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu przy ul. Warszawskiej 48. Szkolenie sportowe w zakresie piłki siatkowej na poziomie szkoły podstawowej zaspokaja potrzeby lokalnego środowiska.

Utworzenie w przyszłości oddziału mistrzostwa sportowego w VII Liceum Mistrzostwa Sportowego w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego może stanowić wsparcie systemu szkolenia w sporcie młodzieżowym, który będzie sprzyjał osiągnięciu wysokich wyników w kategoriach seniorskich, jednak jest to uzależnione od spełnienia warunków wskazanych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie oddziałów sportowych i szkół sportowych oraz oddziałów mistrzostwa sportowego (Dz. U. z 2020 r. poz. 2138). Podstawowym warunkiem utworzenia oddziału mistrzostwa sportowego w piłce siatkowej jest posiadanie obiektów lub urządzeń sportowych niezbędnych do prowadzenia szkolenia sportowego w wymiarze co najmniej 16 godzin tygodniowo. Obecnie Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego nie dysponuje takimi warunkami. Zmiana bazy sportowej nastąpi po przeniesieniu Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego do kompleksu budynków przy ul. Okrzei, w których obecnie funkcjonuje Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu. Przeniesienie szkół mistrzostwa sportowego pozwoli na faktyczną ocenę warunków lokalowych szkoły i przedstawienie rozwiązań w zakresie szkolenia sportowego w piłce siatkowej, z uwzględnieniem współpracy z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej oraz klubami sportowymi.

Zgodnie z § 7 ust. 1 ww. rozporządzenia oddziały mistrzostwa sportowego oraz szkoły mistrzostwa sportowego realizują programy szkolenia we współpracy z polskimi związkami sportowymi, klubami sportowymi, stowarzyszeniami prowadzącymi działalność statutową

w zakresie kultury fizycznej lub uczelniami prowadzącymi studia na kierunku związanym z dziedziną nauk o kulturze fizycznej. Taka współpraca może dotyczyć w szczególności pomocy szkoleniowej, wzajemnego udostępniania obiektów lub urządzeń sportowych, korzystania z opieki medycznej i zabiegów odnowy biologicznej, prowadzenia badań diagnostycznych, a także tworzenia warunków do uczestnictwa uczniów w zawodach krajowych i międzynarodowych. Warunki współpracy określa się w umowie zawartej między organem prowadzący szkołę a właściwym polskim związkiem sportowym, klubem sportowym, stowarzyszeniem lub uczelnią. Program szkolenia sportowego w sporcie: piłka siatkowa na etapie szkoły ponadpodstawowej zakłada naukę w szkole mistrzostwa sportowego połączoną z udziałem młodzieży w rozgrywkach organizowanych przez klub. Dlatego nauczyciele w szkole powinni posiadać stopień specjalizacji z piłki siatkowej i najlepiej, gdy prowadzą swoje klasy w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski. Szkoły mistrzostwa sportowego działają przy klubach dzieląc szkolenie siatkarza pomiędzy klub i szkołę. Szkoła prowadzi zajęcia szkoleniowe, a klub organizuje rozgrywki dla danych grup, w tym udział uczniów w Mistrzostwach Polski Kadetów i Mistrzostwach Polski Juniorów. Utworzenie klasy mistrzostwa sportowego o profilu piłka siatkowa na poziomie szkoły ponadpodstawowej wymaga także odpowiedniego przygotowania zaplecza medycznego, w tym możliwości korzystania z zabiegów odnowy biologicznej oraz psychologicznego, co również stanowi podstawę współpracy pomiędzy szkołą i klubem. Podjęcie działań mających na celu prowadzenie szkolenia sportowego w piłce siatkowej w VII Liceum Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego wymaga podjęcia działań przygotowawczych w zakresie stworzenia odpowiednich warunków szkoleniowych, zarówno przez szkołę, jak i wypracowania strategii zarządzania klubem w kontekście szkolenia młodych zawodników.

Ponadto uczniom oddziałów mistrzostwa sportowego i szkół mistrzostwa sportowego uczącym się poza miejscem stałego zamieszkania zapewnia się w okresie pobierania nauki zakwaterowanie w internacie lub bursie oraz całodzienne wyżywienie w pełni pokrywające ubytki energetyczne powstałe podczas zajęć sportowych. Dodatkowo, w związku z koniecznością udziału uczniów we współzawodnictwie sportowym, które jest nieodłącznym elementem szkolenia sportowego, pobyt w internacie musi być zapewniony także w soboty i niedziele. Po przeniesieniu Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego na ul. Okrzei, szkoła będzie mogła spełnić ten warunek, gdyż będzie dysponowała również własnym internatem.

Utworzenie klasy o profilu piłki siatkowej w VII Liceum Mistrzostwa Sportowego jest możliwe po przeniesieniu szkoły do nowej siedziby przy założeniu optymalizacji zasad współpracy pomiędzy wszystkimi podmiotami działającymi w obszarze piłki siatkowej.

z up. PREZYDENTA MIASTA  
*Małgorzata Domagała*  
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Biuro Prezydenta Miasta.
2. Wydział Organizacyjny.
3. a/a